
   1 

 

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
--- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Ημερομηνία, 06-12-2016 
Αρ. πρωτ.: 40133 

Ταχ. Δ/νση : Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 57001, Θεσσαλονίκη 
Ιστοσελίδα : http://kmaked.gr 
Πληροφορίες : Κώνστα Ρεβέκκα 
Τηλέφωνο  2310 474832 
Fax : 2310 474328 
Email : kmakedpde@sch.gr 

 

Θέμα: Ορισμός Σχολικών Κέντρων αντισταθμιστικής εκπαίδευσης ως προς την 

Ενισχυτική Διδασκαλία κατά το σχολικό έτος 2016-2017 στο πλαίσιο της Πράξης 

«ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ  Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ» με MIS 5001952, 

στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» (ΕΣΠΑ 2014-2020). 

Ο Διευθυντής της Περιφερειακής Διεύθυνσης  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθμ. 84172/ΙΒ/2010 (1180/Β) ΥΑ, η οποία τροποποίησε τη με αρ. πρωτ. 

Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 (1340/Β) ΥΑ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 

αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών  των σχολικών μονάδων και 

ΣΕΚ των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 10522/5-08-2016 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017», στους Άξονες 

Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου 

Μάθηση», το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο της Πράξης καθώς και τις τροποποιήσεις αυτού. 

 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 169770/Δ2/12-10-2016 (ΦΕΚ 3406/τ.Β΄/21-10-2016) Υπουργική Απόφαση με 

τίτλο «Οργάνωση και Λειτουργία Σχολικών Κέντρων αντισταθμιστικής Εκπαίδευσης ως προς την 

ενισχυτική διδασκαλία για το σχολικό έτος 2016-2017», όπως αυτή εκδίδεται, τροποποιείται, 

συμπληρώνεται και ισχύει για κάθε σχολικό έτος εφαρμογής του προγράμματος. 

 

ΑΔΑ: Ω82Η4653ΠΣ-Ε7Ξ



   2 

 

4. Το με αριθμ. πρωτ. 178041/Δ2/25-10-2016 έγγραφο του Τμ. Α’ της Δ/νσης Σπουδών, 
Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ, με τίτλο «Ενισχυτική Διδασκαλία στο πλαίσιο 
της Πράξης «Ενισχυτική διδασκαλία στη Β/θμια εκπαίδευση, σχολικό έτος 2016-2017» 

 
 

5. Το με αριθμ. πρωτ. 188992/Δ2/08-11-2016 έγγραφο του Τμ. Α’ της Δ/νσης Σπουδών 
Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε. του ΥΠ.Π.Ε.Θ, με τίτλο «Ενισχυτική Διδασκαλία 2016-2017» 
 

6. Τo με αριθμ. πρωτ. 205965/Δ2/02-12-2016 έγγραφο του Τμήματος Α΄, της Διεύθυνσης Σπουδών, 
Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα : 
«Διαβίβαση αποφάσεων Γενικού Γραμματέα για την Ενισχυτική Διδασκαλία 2016-2017» 
 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 205415/Δ2/01-12-16 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 
θέμα: «Έγκριση λειτουργίας Σχολικών Κέντρων Αντισταθμιστικής Εκπαίδευσης (Σ.Κ.Α.Ε.) 
αποτελούμενων από μία (1) σχολική μονάδα» 

 
8. Τη με αριθμ. πρωτ. 205418/Δ2/01-12-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με 

θέμα: «Έγκριση λειτουργίας ολιγομελών τμημάτων Ενισχυτικής Διδασκαλίας» 
 
9. Το με αριθμ. πρωτ. 4352/29-11-2016 έγγραφο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ ΥΠ.Π.Ε.Θ., Τομέα 

Παιδείας, Μονάδες, Β1 & Δ, με θέμα : «Απόφαση Έγκρισης Οδηγού Υλοποίησης και Εφαρμογής 
Φυσικού Αντικειμένου και Διαχείρισης Οικονομικού Αντικειμένου για το σχολικό έτος 2016-2017 
της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017» με 
MIS 5001952, στους Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» (ΕΣΠΑ 2014-2020) 
 

10. Τα με αριθμ. πρωτ. 36216/25-10-2016 και 37321/09-11-2016 έγγραφά μας 
 
11. Τα έγγραφα των Δ/νσεων Δ.Ε. σχετικά με τις εισηγήσεις τους για τα ΣΚΑΕ, τις όμορες αυτών 

σχολικές μονάδες και τους ΥΣΚΑΕ: 23760/14-11-16, (ανακ.14-11-2016), (2η ανακ. 18-11-2016) και 
(3η ανακ. της 18-11-2016) Ανατ. Θεσ/νίκης, 18791/14-11-16 και (ανακ. της 18-11-2016)  Δυτ. 
Θεσ/νίκης, 9858/10-11-16, 10277/09-11-2016 και 10337/10-11-2016 Ημαθίας, Φ.22.5/5071/14-
11-16 και Φ.22.5/5071α/14-11-16 (συμπλ.) Κιλκίς, 10569/14-11-16 και (ανακ. της 18-11-2016) 
Πέλλας, 12191(14-11-2016), 12227/14-11-16 και  12228(14-11-2016)  Πιερίας, Φ.22.2/10764/11-
11-16 και Φ.22.2/10391/16-11-2016 Σερρών, 8198/14-11-16, (ανακ. της 17-11-2016 και 2η ανακ. 
της 23-11-2016), 8198(14-11-2016), (ανακ. της 17-11-2016) και (2η ανακ. της 23-11-2016), 
8196/14-11-16 και (ανακ. της 17-11-2016), 8195(14-11-2016) και (ανακ. της 17-11-2016)  
Χαλκιδικής. 
 

12. Τη με αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υ.Α. (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905), με θέμα: 
«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης- Παύση των μέχρι σήμερα 
υπηρετούντων». 

  Αποφασίζουμε 

Για το σχολικό έτος 2016-2017, ορίζουμε τα Σχολικά Κέντρα Αντισταθμιστικής 

Εκπαίδευσης (Σ.Κ.Α.Ε.) και τους Υπευθύνους Σ.Κ.Α.Ε., στο πλαίσιο της Πράξης  «ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΣΤΗ Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017» με MIS 5001952, στους 

Άξονες Προτεραιότητας 6, 8 και 9 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση» (ΕΣΠΑ 2014-2020), ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: Ω82Η4653ΠΣ-Ε7Ξ



   3 

 

Α/Α ΔΔΕ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΟΥ 
ΟΡΙΖΕΤΑΙ ΩΣ ΣΚΕΔ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΜΟΡΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΠΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΟΥΝ ΤΟ 

ΣΚΕΔ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΣΚΕΔ 

1 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
32ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 12ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 26ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 30ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΕΥΑΝΘΙΑ ΣΙΑΜΠΑΝΗ 

2 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ,  7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 11ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 13ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 15ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΚΜΑΝΗ ΘΕΩΦΑΝΗ 

3 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΩ 

ΤΟΥΜΠΑΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ, 2ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΟΥΜΠΑΣ, 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΤΟΥΜΠΑΣ, 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΩ 
ΤΟΥΜΠΑΣ, 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ, 

28ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

4 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΑΛΑΚΟΠΗΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΥΛΑΙΑΣ, 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΥΛΑΙΑΣ, 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΛΑΚΟΠΗΣ, 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

5 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
14ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 5ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 8ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 19ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 31ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ,  

ΣΟΥΡΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

6 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΧΑΡΙΛΑΟΥ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΡΙΛΑΟΥ, 3ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΡΙΛΑΟΥ, 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΧΑΡΙΛΑΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

7 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ, 8ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

ΕΙΡΗΝΗ ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ 

8 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
1Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΖΙΩΓΑ ΕΥΘΥΜΙΑ 

9 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
9ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΞΙΟΥΦΗ ΣΟΥΖΑΝΑ 

10 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
10ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ ΝΑΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

11 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΡΜΗΣ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΡΜΗΣ, 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΡΜΗΣ 
ΜΙΣΑΗΛΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

12 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ   ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΖΑΛΑΚΩΣΤΑΣ 

13 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΙΚΡΑΣ  

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΙΚΡΑΣ, 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΙΚΡΑΣ  

ΣΟΦΙΑ ΖΗΦΚΟΠΟΥΛΟΥ 

14 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΕΡΑΙΑΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ, ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

Ν.ΕΠΙΒΑΤΩΝ 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 
ΜΟΡΦΟΥΛΑ 

ΑΔΑ: Ω82Η4653ΠΣ-Ε7Ξ



   4 

 

15 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν. 

ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν. ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ, 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΠΑΝΟΜΗΣ 
ΤΣΑΒΔΑΡΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

16 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΧΟΡΤΙΑΤΗ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΟΡΤΙΑΤΗ, 3ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΟΡΤΙΑΤΗ 
ΑΦΕΝΤΟΥΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

     

1 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ,2ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ,4ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ,ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ  
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ,1ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

ΚΟΥΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΥΟΣΜΟΥ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ,5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΥΟΣΜΟΥ 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ,6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΥΟΣΜΟΥ,ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΜΑΖΗΡΙΔΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ 

4 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΓΝΑΤΙΑΣ 
ΜΑΥΡΟΧΑΛΥΒΙΔΗΣ  

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

5 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΧΕΔΩΡΟΥ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΧΕΔΩΡΟΥ, 3ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΧΕΔΩΡΟΥ 
ΜΠΑΜΠΑΤΣΙΚΟΣ  

ΧΡΗΣΤΟΣ 

6 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ,3ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ,4ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ,1ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΑΔΑΜ ΙΩΑΝΝΗΣ 

7 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
 ΣΑΜΑΡΙΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

8 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ 
ΑΓΑΘΟΝΙΚΟΣ 

9 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΒΑΘΥΛΑΚΚΟΥ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ,3ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ,2ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

10 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΓΚΑΔΑ 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ,3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΓΚΑΔΑ,4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΑΓΚΑΔΑ,ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΣΣΗΡΟΥ, 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΟΧΟΥ 

ΓΙΓΑΝΤΙΔΟΥ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ 

11 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΡΕΘΟΥΣΑΣ 
 ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

12 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΕΝΤΙΝΑΣ  

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ 
ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 

13 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΑΜΠΑΤΖΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 

14 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ 

ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ ΜΑΔΥΤΟΥ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

15 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ,2ο 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 
ΝΤΑΜΠΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

16 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΓΔΟΝΙΑΣ 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

17 ΔΥΤ. 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΕΩΝ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΕΩΝ,3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: Ω82Η4653ΠΣ-Ε7Ξ



   5 

 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΣΥΚΕΩΝ,4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΥΚΕΩΝ,ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΥΚΩΝ 

18 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 

ΚΑΡΟΥΛΗ - ΠΑΡΔΑΛΑ 
ΦΩΤΕΙΝΗ 

19 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΟΛΙΧΝΗΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ,2ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ,4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΟΛΙΧΝΗΣ 
ΕΡΚΟΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

20 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ,2ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ,3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ,4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

ΜΠΑΧΤΣΕ ΦΑΝΗ 

21 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ,3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

ΚΑΘΑΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

22 
ΔΥΤ. 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ 

2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ,ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΞΙΟΥ 

ΠΑΡΛΑΠΑΝΗΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ 

  
 

 
 
 

1 ΗΜΑΘΙΑΣ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΒΕΡΟΙΑΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ,                              
6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ 

ΜΑΣΣΙΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

2 ΗΜΑΘΙΑΣ 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΒΕΡΟΙΑΣ 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ, 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΒΕΡΟΙΑΣ, ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ, 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ 
ΛΥΤΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3 ΗΜΑΘΙΑΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΝΑΟΥΣΑΣ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ,                               
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΑΟΥΣΑΣ 

ΒΑΡΘΟΛΟΜΑΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

4 ΗΜΑΘΙΑΣ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ, 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΒΑΣΙΛΩΝ 
ΧΑΤΖΗΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

5 ΗΜΑΘΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΛΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΓΙΝΑΣ ΜΑΝΤΖΩΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

6 ΗΜΑΘΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΠΑΝΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΙΡΗΝΟΥΠΟΛΗΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

7 ΗΜΑΘΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΛΑΤΕΟΣ  ΛΟΥΚΑ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 

     

1 ΚΙΛΚΙΣ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ ΓΚΙΟΥΛΕΚΑ ΙΩΑΝΝΑ 

2 ΚΙΛΚΙΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 

 
 
 
 
 

ΖΙΕΛΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

3 ΚΙΛΚΙΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 

 
 ΙΝΤΖΕΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

4 ΚΙΛΚΙΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΕΡΣΟΥ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΜΕΛΗΣ 

5 ΚΙΛΚΙΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν. 
ΑΓΙΟΝΕΡΙΟΥ 

 
ΜΠΟΥΡΟΤΖΟΓΛΟΥ 

ΙΩΑΝΝΑ 

     

1 ΠΕΛΛΑΣ 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΔΕΣΣΑΣ 
  

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΔΕΣΣΑΣ, 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΔΕΣΣΑΣ, 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΔΕΣΣΑΣ 

ΠΑΠΑΤΟΛΙΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΔΑ: Ω82Η4653ΠΣ-Ε7Ξ



   6 

 

 

2 ΠΕΛΛΑΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΡΙΔΑΙΑΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΡΙΔΑΙΑΣ, 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ, ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΟΜΑΧΩΝ 

ΜΠΕΗ ΑΣΗΜΙΝΑ 

3 ΠΕΛΛΑΣ 
1Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ, 2ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ, 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ, 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ, ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ, ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΛΛΑΣ, 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΛΟΤΟΠΟΥ 

ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 
ΒΙΡΓΙΝΙΑ 

4 ΠΕΛΛΑΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΡΥΑΣ 

ΒΡΥΣΗΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ, 2ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΡΥΑΣ ΒΡΥΣΗΣ, ΜΟΥΣΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 
ΠΡΑΣΣΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

     

1 ΠΙΕΡΙΑΣ 
4ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ, 2ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ, 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ, 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ, 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ, 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ, ΜΟΥΣΙΚΟ  ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ 
ΕΥΛΑΜΠΙΟΣ 

2 ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΝΤΑΡΙΩΤΙΣΣΑΣ, 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ 

ΠΡΟΚΟΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 

3 ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΙΓΙΝΙΟΥ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ, ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

4 ΠΙΕΡΙΑΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΩ 

ΜΗΛΙΑΣ 
 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ 

     

1 ΣΕΡΡΩΝ 5Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 
1o ΓΥΜΝΑΣΙΟ - 2o ΓΥΜΝΑΣΙΟ- 3ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

 

ΣΑΡΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

2 ΣΕΡΡΩΝ 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

4o ΓΥΜΝΑΣΙΟ – ΜΟΥΣΙΚΟ-                        
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ- 

         ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν.ΣΚΟΠΟΥ- ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΓ.ΠΝΕΥΜΑΤΟΣ- ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

Ν.ΣΟΥΛΙΟΥ 
 

ΤΙΤΟΝΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

3 ΣΕΡΡΩΝ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΔΡΑΒΗΣΚΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν.ΖΙΧΝΗΣ -                  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ 
ΚΛΕΤΣΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

4 ΣΕΡΡΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΝΑΟΥΜ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

5 ΣΕΡΡΩΝ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΙΓΡΙΤΑΣ    ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΑΣ 

ΦΟΥΝΤΟΥΚΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

6 ΣΕΡΡΩΝ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

Ν.ΠΕΤΡΙΤΣΙΟΥ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΥΡΩΝΕΙΑΣ -                  

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΔΙΑΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ 

7 ΣΕΡΡΩΝ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: Ω82Η4653ΠΣ-Ε7Ξ



   7 

 

ΠΑΛΑΙΟΚΩΜΗΣ 

8 ΣΕΡΡΩΝ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΛΑΔΟΧΩΡΙΟΥ 
ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΕΥΘΥΜΙΑ 

     

1 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν. 

ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 
 ΤΖΙΩΝΑΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 

2 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν. 

ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 
ΓΣΙΟ Ν. ΤΡΙΓΛΙΑΣ/ ΓΣΙΟ με Λ.Τ. 
ΣΗΜΑΝΤΡΩΝ 

ΜΠΟΥΛΑΚΗ ΑΝΘΟΥΛΑ 

3 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ Ν. 

ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 
 ΑΛΒΑΝΟΥ ΑΛΙΚΗ 

4 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΡΜΥΛΙΑΣ 

 
 ΜΙΣΙΧΡΟΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

5 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ με Λ.Τ. Ν. 

ΜΑΡΜΑΡΑ 
 ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

6 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
 ΠΑΣΠΑΛΑΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

7 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ με Λ.Τ. 

ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ 
 ΚΡΗΤΙΚΟΣ ΦΛΩΡΙΟΣ 

8 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΑΛΙΟΥΡΙΟΥ 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

Ο Διευθυντής της Περιφερειακής Διεύθυνσης                  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

Παναγιώτης Ζ. Ανανιάδης 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοιν.:  1. ΥΠ.Π.Ε.Θ., Γενική Δ/νση Σπουδών Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης, Διεύθυνση 
Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε., Τμ. Α’  

2. Δ/νσεις Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
3. Σχολικές Μονάδες οριζόμενες ως Σ.Κ.Α.Ε. (διά των αρμοδίων Διευθύνσεων Δ.Ε.) 
4. Ενδιαφερόμενους (διά των αρμοδίων Διευθύνσεων Δ.Ε.) 
5. Φ. Αρχείου 

 

ΑΔΑ: Ω82Η4653ΠΣ-Ε7Ξ


		2016-12-06T12:30:26+0200
	Athens




